NATIONWIDE CHILDREN’S HOSPITAL
REZIME POLITIK ASISTANS FINANSYÈ (FINANCIAL ASSISTANCE POLICY, FAP)A NAN YON LANGAJ KI KLÈ









PWOGRAM ASISTANS FINANSYÈ 
** Gade dèyè paj sa a pou fè yon demann **
Nationwide Children's Hospital ofri swen gratis oswa ak yon pri redui pou sèvis bazik ki nesesè sou plan medikal pou moun ki kalifye pou Pwogram Asistans Finansye oswa Pwogram Asirans Swen Lopital (Hospital Care Assurance Program, HCAP). Pasyan yo ta dwe sèvi ak tout lòt resous yo, tankou aplike nan Depatman Travay ak Sèvis Fanmi lokal yo, anvan yo aplike pou asistans finansyè. Kalifikasyon pou èd la baze sou revni total brit (kantite lajan ou touche anvan yo retire taks) ak kantite moun ki depandan nan fanmi an. Pasyan ki elijib yo p ap peye plis pou swen ijans oswa lòt swen medikal ki nesesè yo pase kantite lajan yo jeneralman chaje (Amounts Generally Billed, AGB) pasyan ki gen asirans yo. Nationwide Children's pa fè diskriminasyon sou baz ras, koulè, kwayans, gwoup etni, orijin nasyonal, laj, sèks, oryantasyon seksyèl, idantite sèks, relijyon oswa andikap.
Kalifikasyon:
Atenn yon pousantaj 400% oswa mwens nan nivo povrete federal la
Pa kapab elijib pou Medicaid - Benefisyè Medicaid ki resevwa swen medikal nesesè ki pa kouvri pa Medicaid pral kouvri pa pwogram asistans finansye a.
 Abite nan Eta Ohio - Moun ki pa rezidan Ohio k ap chèche asistans finansyè pou swen medikal ki pa ijan yo dwe apwouve davans pou asistans finansyè anvan yo resevwa swen.

OU BEZWEN ÈD POU APLIKE POU ASISTANS FINANSYÈ?
Rele nan 614-722-2055
Konsilte yon Reprezantan Aksè Pasyan nan 700 Children's Drive oswa youn nan lòt lokal nou yo pou jwenn asistans oswa yon kopi FAP gratis, Rezime FAP nan langaj ki klè, ak Aplikasyon pou Asistans Finansyè an Anglè oswa lòt lang. Ou kapab vizite tou www.NationwideChildrens.org/Financial-Assistance pou jwenn dokiman sa yo.


PWOGRAM ASIRANS SWEN LOPITAL (HOSPITAL CARE ASSURANCE PROGRAM, HCAP)
** Gade dèyè paj sa a pou fè yon demann **
HCAP se yon vèsyon Ohio nan Disproportionate Share Hospital Program gouvènman federal la egzije a. Pwogram sa a aplike sèlman pou fakti lopital la. Yo dwe voye fakti pou tout asirans ak lòt moun k ap peye yo anvan yo aplike pou HCAP. Yo ka akòde asistans sèlman pou pati nan fakti pasyan an rete pou peye a.
Kalifikasyon:
Pou rive oswa pa rive nan nivo povrete federal la
Pa kapab yon benefisyè Medicaid
Ap viv nan Eta Ohio



HEALTHY START AND HEALTHY FAMILIES (YON KÒMANSMAN SEN POU YON FANMI AN SANTE)
Rele nan 614-722-2070 oswa 1-800-324-8680
Healthy Start ak Healthy Families ofri fanmi yo, timoun yo (jiska laj 19 lane), ak fanm ansent yo pwoteksyon sante gratis oswa a bon mache. Pwoteksyon an gen ladan vizit doktè, swen lopital, sèvis ki gen rapò ak gwosès, medikaman, swen je, swen dantè, abi dwòg, sèvis sante mantal ak plis ankò. 
Kalifikasyon:
Healthy Start pou timoun ki pa gen asirans nan fanmi ki gen revni jiska 206% Nivo Povrete Federal (Federal Poverty Level, FPL).
Healthy Start pou timoun ki gen asirans nan fanmi ki gen revni jiska 156% Nivo Povrete Federal (Federal Poverty Level, FPL).


GID SOU REVNI POVRETE – Antre an vigè 01/15/2026

	Kantite moun nan fanmi an
	Revni 100% FPL
	Revni 150% FPL
	Revni 200% FPL
	Revni 300% FPL
	Revni 400% FPL

	[bookmark: _Hlk124674294]1
	$15,960
	$23,940
	$31,920
	$47,880
	$63,840

	2
	$21,640
	$32,460
	$43,280
	$64,920
	$86,560

	3
	$27,320
	$40,980
	$54,640
	$81,960
	$109,280

	4
	$33,000
	$49,500
	$66,000
	$99,000
	$132,000

	5
	$38,680
	$58,020
	$77,360
	$116,040
	$154,720

	6
	$44,360
	$66,540
	$88,720
	$133,080
	$177,440

	[bookmark: _Hlk124674325]Pou chak moun anplis, ajoute:
	$5,680
	$8,520
	$11,360
	$17,040
	$22,720




 (
 
Mete 
fich enskripsyon 
an la
OSWA
Dat Sèvis la:
 
________
)
NATIONWIDE CHILDREN’S HOSPITAL 
HCAP ak aplikasyon pou asistans finansyè

Yo DWE soumèt yon aplikasyon apa pou chak pasyan.


	Non Pasyan an:
 
	Non benefisyè a:
 

	Adrès, Vil ak Eta:
 
	Nimewo Telefòn:
 


 (
Repons kesyon sa yo p ap afekte kalifikasyon oswa retade kapasite yon pasyan pou resevwa swen.
.
)
	1)	Èske pasyan an t ap viv nan Ohio nan moman sèvis la? 
	Wi____ Non ____

	2)	Èske pasyan an te yon sitwayen ameriken nan moman sèvis la?
	Wi____ Non ____

	3)	Èske pasyan an te gen asirans medikal nan moman sèvis la?
	Wi____ Non ____

	4)	Èske pasyan an te yon benefisyè Medicaid aktif nan moman sèvis la? 
	Wi____ Non ____

	5)	Èske pasyan an te yon moun ki t ap resevwa asistans pou andikap nan moman sèvis la? 
	Wi____ Non ____



Revni yo gen ladan yo salè brit (anvan taks), revni lokasyon, alokasyon chomaj, alokasyon sekirite sosyal, asistans piblik, elatriye.
Tout moun ki nan lis anba a fè pati manm fanmi a , kèlkeswa kote yo abite a.
	Non Fanmi an
	Laj
	Dat Nesans
	Relasyon 
Ak Pasyan
	Sous Revni
oswa non anplayè a
	Revni pou 3 mwa
anvan dat sèvis la
	Revni pou 12 mwa
anvan dat sèvis la

	
	
	
	Pasyan
	
	
	

	
	
	
	Paran
	
	
	

	
	
	
	Paran
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



 (
Tanpri 
verifye deklarasyon
 revni ki 
a
tache la:

Kopi Souch Pèman

Lèt Anplwayè a

Pa disponib
)
 (
Ak siyati mwen anba a, mwen sètifye tout sa 
mwen te deklare nan aplikasyon sa a ak nan dokiman yo se verite.
____________________________________________
Siyati 
aplikan
 an
____________________________________________
Dat
) (
Retounen fòm
ilè
 sa a ak 
tout 
dokiman 
ki atache avè l
 nan adrès
 
sa a
Nationwide Children’s Hospital
Kont pasyan - Depatman F.A
700 Children's Drive
Columbus, OH 43205
614-722-2055
Voye l pa mwayen faks nan: 614-355-2266
Voye yon imèl ba nou nan adrès sa a:
Children’sPatientAccounts@NationwideChildrens.org
)


 (
Si ou deklare yon revni ki Nil ($0)
, tanpri bay yon eksplikasyon tou kout
 
sou kijan ou
 menm
 (oswa pasyan an) siviv. 
  
finansyèman:
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
)





